МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
23.04.2012 г.  № 06
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 23 члена ученого совета из 28 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ
5.1. Отчет о НИД университета за 2011 год и задачи на 2012 год. Сообщение Толстогузова П.Н.
5.1. СЛУШАЛИ:
ТОЛСТОГУЗОВ П.Н. – проректор по научной работе и инновациям. Представил Отчёт о НИД университета за 2011 г. и задачи на 2012 г.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчет о НИД университета за 2011 год.
2. Определить основные задачи на 2012 год:
2.1. Зав. кафедрами для достижения аккредитационных показателей запланировать проведение международных (всероссийских) конференций по отраслям наук, соответствующим закрепленным за кафедрами УГС.
2.2. Зав. кафедрами, научным руководителям обеспечить эффективность подготовки кадров высшей квалификации в аспирантуре университета, соответствующую аккредитационным показателям.
2.3. Ректору университета, проректору по НРиИ провести работу по вхождению ПГУ им. Шолом-Алейхема в качестве соучредителя в состав объединённых советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, доктора наук.
2.4. Зав. кафедрами пересмотреть тематику кафедральных НИР с точки зрения соответствия этой тематики госбюджетным НИР по отраслям наук, соответствующим закрепленным за кафедрами УГС.
2.5. Зав. кафедрами провести работу по усилению активности кафедр в сфере привлечения внешнего финансирования для реализации научных исследований и обеспечить подачу заявок по всем направлениям госбюджетных кафедральных НИР.
2.6. Проректору по НРиИ разработать предложения, предусматривающие выделение специализированной части нагрузки (часов) преподавателям, обеспечивающим результативность в области привлечения внебюджетных средств для НИР (участие в НИР, поддержанных из источников внешнего финансирования) (срок – до 01.06.2012).
«За» – 23, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Л.С. Гринкруг
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________